



Katowice, dnia ³⁰ września 2022 r.
OP.053.6.2022.KP.1

Dotyczy: zmian w ofercie przewozowej na terenie gminy Knurów po uruchomieniu autobusowej linii metropolitalnej M105

Szanowni Państwo,

W odpowiedzi na otrzymaną drogą elektroniczną petycję z dnia 30 czerwca 2022 r. (zarejestrowaną pod nr kancelaryjnym 33552/22), dotyczącą funkcjonowania komunikacji miejskiej na terenie gminy Knurów po uruchomieniu autobusowej linii metropolitalnej M105 informujemy, że od dnia 25 czerwca 2022 r. kursowanie linii autobusowych 648, 677, 710 i 194N zostało zawieszono przy jednoczesnym uruchomieniu linii metropolitalnej M105 kursującej na trasie: „Pyskowice Szpitalna” - „Gliwice Plac Piastów” - „Szczygłowice Centrum Przesiadkowe” oraz linii zwykłej 694. Linia M105 stanowi element szkieletu komunikacyjnego w zachodniej części Metropolii i zapewnia bezpośrednie połączenie Knurowa, Gliwic i Pyskowic przez całą dobę z częstotliwością odjazdów:

- w dni robocze szkolne:
 - w godzinach szczytu komunikacyjnego - średnio co 15 minut,
 - poza godzinami szczytu komunikacyjnego - co 60 minut,
- w dni robocze nieszkolne:
 - w godzinach szczytu komunikacyjnego - co 30 minut,
 - poza godzinami szczytu komunikacyjnego - co 60 minut,
- w dni wolne od pracy - co 60 minut.

Dotychczasową obsługę przez linię 710 przystanków zlokalizowanych przy ulicy 26 Stycznia, Szpitalnej, Rybnickiej i Zwycięstwa w Knurowie przejęła nowa linia autobusowa oznaczona numerem 694 kursująca na trasie: „Gliwice Zajezdnia” - „Szczygłowice Centrum Przesiadkowe” / „Leszczyny Czereśniowa” / „Leszczyny Broniewskiego”. Uruchomienie linii 694 uprościło sposób identyfikacji nowej trasy przejazdu na terenie Knurowa oraz zapewniło utrzymanie bezpośrednich połączeń włączenie z linią 194 z wyżej wymienionych rejonów do Gliwic ze średnią częstotliwością odjazdów w dni robocze co około 60 minut w godzinach porannych, popołudniowych i wieczornych. Częstotliwość kursowania, jak również godziny odjazdów linii 694, przejeżdżającej m.in. przez ulice: 26 Stycznia, Szpitalną, Rybnicką i Zwycięstwa były ustalone na podstawie badań wykorzystania oferty przewozowej linii nr 710 w rejonie

Krywałdu i zostały uzgodnione z Urzędem Miasta Knurów. Przeprowadzone we wrześniu 2021 r. badanie wykorzystania oferty przewozowej na linii 710 w rejonie Krywałdu wykazało, że w 49 przebadanych kursach, sumarycznie wsiadło 30 osób i wysiadło 35 osób. Średnio w kursie z przedmiotowych przystanków korzystała około jedna osoba.

Skierowanie linii nr M105 ulicami: Zwycięstwa, Rybnicką, Wilsona, w zamian przejazdu bezpośrednio ul. Michalskiego w Knurowie, skutkowałoby wzrostem czasu przejazdu. Trasa linii prowadzona byłaby wówczas przez przejazdy kolejowe, które mogłyby wpływać na pogorszenie punktualności kursowania linii.

Linia nr M105 należy do grupy linii funkcjonujących w systemie dowozowo-odwozowym. Przedmiotową grupę linii charakteryzuje m.in. obsługa wszystkich przystanków przy uwzględnieniu możliwie najkrótszej trasy przejazdu (aby spełniały swoją rolę polegającą na zapewnieniu wysokiego stopnia skomunikowania z liniami metropolitalnymi, powinny zatem obsługiwać przystanki o dużej wymianie pasażerów oraz te zlokalizowane na obszarach, przez które nie przebiegają linie metropolitalne).

Biorąc powyższe pod uwagę oraz wyniki przeprowadzonych badań nappełnień, propozycję związaną z włączeniem do obsługi linii M105 dodatkowych przystanków w rejonie Krywałdu opiniujemy negatywnie.

Odnosnie realizacji podróży bezpośrednich w relacji Krywałd – Knurów Kosmonautów informujemy, że uwzględniając wielkość potoków pasażerskich i ich regularność stwierdzić można, że nie wszystkie połączenia powinny być realizowane w sposób bezpośredni.

Niemniej jednak informujemy, że ZTM mając na względzie zwiększenie częstotliwości obsługi przystanków w rejonie ulic Zwycięstwa, Rybnicką oraz Wilsona w Knurowie prowadzi obecnie uzgodnienia z UM Knurów dotyczące możliwości zapewnienia oferty przewozowej właśnie w ww. rejonie Krywałdu.

Wobec powyższego w przyszłości nie wyklucza się wprowadzenia zmian w obecnej ofercie przewozowej w rejonie Krywałdu w Knurowie.

Z poważaniem

Otrzymują:
OP, OR

Zastępca Dyrektora ZTM
K. Bzewozów

Aleksandra Sobota